
ČARODĚJNICKÁ ŠKOLA
AHOJ!
PRÁVĚ DRŽÍŠ V RUCE MATERIÁLY DO ČARODĚJNICKÉ
ŠKOLY. VŠECHNY ÚKOLY DĚTI ZVLÁDNOU HRAVĚ DOMA
PŘI DOMÁCÍ VÝUCE. JÁ DOUFÁM, ŽE TENTO
ČARODĚJNICKÝ DEN BUDE POUČNÝ, ZÁBAVNÝ A
VÝSLEDEK BUDE STÁT ZA TO!

POMŮCKY, KTERÉ JE POTŘEBA MÍT PŘIPRAVENÉ:
TIPY:
• nůžky
• lepidlo
• vytisknuté pracovní listy
• fixy
• pero či tužku
• barevný papír
• papír formátu A3 (není nutností)

TIP PRO TENTO DEN
Každé z dětí si vymyslí svou vlastní “ČARODĚJNICKOU“
přezdívku. Paní učitelce a kamarádům může žák poslat
fotku ve strašidelném kostýmu.



DOUFÁM, ŽE SE TI BUDOU AKTIVITY LÍBIT A MATERIÁL
PŘINESE SPOUSTU RADOSTI A ÚSMĚVŮ TOBĚ, ALE
PŘEDEVŠÍM DĚTEM.

VYTVOŘENO S LÁSKOU!

LUCIE ZENKER

P.S. VÍCE INSPIRACE NAJDEŠ NA WWW.UCITAZIT.COM

http://www.ucitazit.com/


BINGO  

Bingo je velmi jednoduchou hrou.
Princip hry tkví v tom, že se snažíte na 

svém Bingo tiketu z losovaných 
OBRÁZKŮ sestavit řadu, sloupec či 

úhlopříčku.

PRAVIDLA
Každý žák si vystřihne své obrázky a
libovolně nalepí do hracího pole.
Zvolte jednoho hráče, který bude z
pytlíčku losovat obrázky. Vytažený
obrázek všem ostatním hráčům oznámí.
Vyhrává ten, jenž si jako první vyškrtal
obrázky v řádku, sloupci či v úhlopříčce.



čarodějnické 
BINGO

1. HRA



VYTISKNI – LAMINUJ – STŘÍHEJ - HRAJ



PUZZLE PSANÍ  
Puzzle psaní je materiál k výuce psaní.
Tento soubor nabízí dvě úrovně. Jak pro
začátečníky (1. - 2. třída), tak i pro
pokročilé spisovatele (3. - 4. třída).

PRAVIDLA
Každý žák si vystřihne tabulku a linky z
první strany tohoto souboru a nalepí na
čtvrtku A3. Na druhé straně souboru
najde učitel obrázky pro děti, které je
potřeba vystřihnout dle rozdělovacích
linek a uložit do obálek. V době domácí
výuky může rodič vystřihnout a rozmístit
po bytě. Každý žák poté najde 4 části
obrázku a jeho úkolem je nalepit
správně puzzle do tabulky a napsat
krátký příběh.
Čtvrtku A3 mohou děti dotvořit vlastní
ilustrací.



PUZZLE PSANÍ

1.

2.

3.

NÁVOD PRO TEBE

VYSTŘIHNI

NALEP

NAPIŠ



PUZZLE PSANÍ
1. OBRÁZEK

PUZZLE PSANÍ
2. OBRÁZEK



PUZZLE PSANÍ
1. OBRÁZEK

PUZZLE PSANÍ
2. OBRÁZEK



PUZZLE PSANÍ
1. OBRÁZEK

PUZZLE PSANÍ
2. OBRÁZEK



PUZZLE PSANÍ
1. OBRÁZEK

PUZZLE PSANÍ
2. OBRÁZEK



PUZZLE PSANÍ

1.

2.

3.

NÁVOD PRO TEBE

VYSTŘIHNI

NALEP

NAPIŠ





PUZZLE PSANÍ

PUZZLE PSANÍ
1. OBRÁZEK

PUZZLE PSANÍ
2. OBRÁZEK

30.4.2020



POPIS
ČARODĚJNICE  

Popis čarodějnice je pracovní list, který
je mezipředmětovou vazbou českého
jazyka a výtvarné výchovy.

Druhou variantou je obrys čarodějnice
se stejnými otázkami.
Tip: Žáci si čarodějnici vystřihnou a
nalepí na barevný papír. Výzdoba na
tento den je hotová:)!

PRAVIDLA
Každý žák si nakreslí svou vlastní
čarodějnici. Vymyslí její jméno, 3 slova,
která jeho čarodějnici popisují. Vymyslí
místo, kde by se mohl s čarodějnicí
potkat a nakonec napíše odpověď na
otázku – Proč je jeho čarodějnice
strašidelná.



čarodějnice
JAK VYPADÁ MOJE STRAŠIDELNÁ 

ČARODĚJNICE?

JMÉNO ČARODĚJNICE JE

KDE MŮŽEŠ POTKAT  

ČARODĚJNICI?

NAPIŠ 3 SLOVA, KTERÉ 
POPISUJÍ ČARODĚJNICI

1.
2.
3.

PROČ JE TVOJE 
ČARODĚJNICE 
STRAŠIDELNÁ?



JAK VYPADÁ MOJE 
STRAŠIDELNÁ ČARODĚJNICE?

JMÉNO ČARODĚJNICE JE

KDE MŮŽEŠ POTKAT  
ČARODĚJNICI?

NAPIŠ 3 SLOVA, KTERÉ 
POPISUJÍ ČARODĚJNICI



KOUZELNÁ
OSMISMĚRKA  

Kouzelná osmisměrka.
Úkolem dětí je vyluštit tajenku.

Tip: Vysvětlit žákům jednotlivá slova z
osmisměrky a seznámit je s příběhem
ČARODĚJNIC ZE SALEMU.

PRAVIDLA
Každý žák v osmisměrce hledá slova ze
seznamu. Slova mohou být umístěna:
zleva-doprava, zprava-doleva, shora
dolů, zdola nahoru, nebo diagonálně
všemi 4 směry.



Č A R O D Ě J K A N
K O Č K A P Á S S E
O O K N I H Y V A T
Š L U O H E Ň Í L O
T K E Z Ů N Í C E P
Ě A Č A L R O E M Ý
D R Ě J K O T E L R
N T E L A I Č Á R Y
C Y L E K T V A R E
Z A K L Í N A D L O

Kouzelná 
osmisměrka

TAJENKA

ČARODĚJKA KOTEL ČÁRY LET
KOŠTĚ KOČKA LEKTVAR
KOUZLO OHEŇ KNIHY
NETOPÝR KARTY SALEM
HŮLKA SVÍCE ZAKLÍNADLO



Č A R O D Ě J K A N
K O Č K A P Á S S E
O O K N I H Y V A T
Š L U O H E Ň Í L O
T K E Z Ů N Í C E P
Ě A Č A L R O E M Ý
D R Ě J K O T E L R
N T E L A I Č Á R Y
C Y L E K T V A R E
Z A K L Í N A D L O

ČARODĚJKA KOTEL ČÁRY LET
KOŠTĚ KOČKA LEKTVAR
KOUZLO OHEŇ KNIHY
NETOPÝR KARTY SALEM
HŮLKA SVÍCE ZAKLÍNADLO

Kouzelná 
osmisměrka

P Á L E N Í Č A R O D Ě J N I C E

TAJENKA



I.N.S.E.R.T.
INFORMACE

Žáci si přečtou informace a pomocí
metody kritického myšlení I.N.S.E.R.T.
třídí informace na základě jejich
pochopení.

PRAVIDLA

✓ UDĚLÁ „FAJFKU“ JESTLIŽE JE INFORMACE PRO
NĚHO ZNÁMÁ

- UDĚLÁ MÍNUS, JESTLIŽE JE INFORMACE V
ROZPORU S TÍM, CO SI MYSLEL/A.

+ UDĚLÁ PLUS, JESTLIŽE JE INFORMACE NOVÁ

? UDĚLÁ OTÁZNÍK, JESTLIŽE INFORMACI NEROZUMÍ NEBO
BY SE CHTĚL/A DOVĚDĚT VÍCE.



Věděl/a jsi…

pálení
čarodějnic

PÁLENÍ ČARODĚJNIC ČI FILIPOJAKUBSKÁ NOC JE
LIDOVÝ ZVYK SPOJENÝ S PÁLENÍM OHŇŮ A VÍROU V
ČARODĚJNICE.
V ČECHÁCH V PŘEDVEČER PRVNÍHO MÁJE ZAPALUJÍ
MLADÍ LIDÉ OHNĚ NA KOPCÍCH A NA VRŠCÍCH, NA
ROZCESTÍCH A NA PASTVINÁCH A TANČÍ KOLEM
NICH. PŘESKAKUJÍ ŽHNOUCÍ OHARKY NEBO
DOKONCE SKÁČOU PŘES PLAMENY. OBŘAD SE
NAZÝVÁ „PÁLENÍ ČARODĚJNIC.“
NA NĚKTERÝCH MÍSTECH BÝVÁ ZVYKEM NA HRANICI
UPALOVAT LOUTKU PŘEDSTAVUJÍCÍ ČARODĚJNICI.
MUSÍME SI PŘIPOMENOUT, ŽE PRVNÍ MÁJ JE
PROSLULÁ VALPURŽINA NOC A VŠUDE V POVĚTŘÍ JE
PLNO NEVIDITELNÝCH ČARODĚJNIC NA PEKELNÝCH
POCHŮZKÁCH.
DALŠÍM TYPICKÝM ZVYKEM BYLO METÁNÍ 
ZAPÁLENÝCH KOŠŤAT DO VZDUCHU A NOŠENÍ JEJICH 
OHOŘELÝCH ČÁSTÍCH DOMŮ PRO OCHRANU. 
KROMĚ TOHO SE V SOUVISLOSTI S NADCHÁZEJÍCÍM 
PRVNÍM MÁJEM STAVĚLA MÁJKA, UKLÍZELO 
HOSPODÁŘSTVÍ A CHLÉVY A UMÍSŤOVALY VĚTVIČKY 
DO OKEN ZA ÚČELEM OCHRANY.

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Pálen%C3%AD_čarodějnic

✓ - ZNÁM
- - NEMYSLÍM SI
+    - NOVÁ INFORMACE
?    - NEROZUMÍM 


